
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per L’Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSUOLO 1 CENTRO EST
Via Mazzini n. 62- 41049 Sassuolo (MO)/ Tel .0536/880501

Sito web: www.icsassuolo1centroest.edu.it
E-mail : moic83000c@istruzione.it- Pec: moic83000c@pec.istruzione.it

Sassuolo, 15/10/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R.  31/05/74 n. 416;

VISTE le disposizioni permanenti contenute in artt. 21, 22 e 23 D.M. n. 215 del 15/07/1991:

VISTO il D.L.  del 16/04/1996 n. 297 artt. 30, 31 e 33;

VISTA la CIRCOLARE del MIUR Prot.  n. 0024032 del 06.10.2020

DECRETA

● Sono indette le elezioni per il rinnovo dei Consigli di: CLASSE – INTERCLASSE – INTERSEZIONE delle
scuole Primarie,  dell’Infanzia e Secondarie di I° grado dell'IC Sassuolo 1 Centro Est per l’anno scolastico
2021/2022.

● Le assemblee dei genitori durante le quali verranno date indicazioni per le operazioni di voto per l’elezione dei
rappresentanti di classe/interclasse e intersezione sono convocate per il giorno:

21 OTTOBRE 2021 IN TUTTE LE CLASSE DELLA SCUOLA SEC. DI I° GRADO DELL’I.C. SASSUOLO
1 CENTRO EST .
Ore 18.30 APERTURA DELL’ASSEMBLEA IN MEET .
L’espressione di voto avverrà su modulo google.

22 OTTOBRE 2021 IN TUTTE LE SEZIONI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA DELL’I.C. SASSUOLO
1 CENTRO EST (Plesso: C. Storico, S. Agostino, P. Pan Braida).
Ore 18.45 APERTURA DELL’ASSEMBLEA IN PRESENZA con relativo collegamento MEET inviato all’@ dei

genitori.

22 OTTOBRE 2021 IN TUTTE LE CLASSI DELLE SCUOLE PRIMARIE DELL’I.C. SASSUOLO
1 CENTRO EST (Plesso: S. Agostino, G. Pascoli).

Ore 17:30 APERTURA DELL’ASSEMBLEA IN PRESENZA con relativo collegamento MEET inviato tramite
classroom.

Tutti i genitori degli alunni di ogni classe/sezione hanno l’elettorato attivo e passivo.
Per votare occorre esprimere chiaramente la preferenza del candidato che si intende eleggere ( max n.1 preferenza per
primaria e infanzia, max n. 2 preferenze per secondaria). Gli eletti sono 4 nella scuola secondaria di primo grado, 1
nella scuola primaria e dell’infanzia.(DLgs 297/94 art 31)
Gli insegnanti compresi nel seguente elenco sono delegati a presiedere le Assemblee delle rispettive classi/sezioni
e tenere la comunicazione introduttiva.
Il segretario sarà scelto dal PRESIDENTE.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004386 - 15/10/2021 - A.19. - U

mailto:moic83000c@pec.istruzione.it


SCUOLA DELL’INFANZIA “CENTRO STORICO”

SEZ. 3 ANNI PARAFIORITI ANGELINA
SEZ. 4 ANNI                COSTI GABRIELLA
SEZ. 5 ANNI                SVEZIA ANNA

SCUOLA DELL’INFANZIA P. PAN BRAIDA

SEZ.  MISTA A              ZANNI DANIELA
SEZ.  MISTA B              TONI CATIA

SCUOLA DELL’INFANZIA S. AGOSTINO

SEZ. 3 ANNI ROGGIANI DANIELA
SEZ. 4 ANNI ANGELI ANTONELLA
SEZ. 5 ANNI                    RIGHI ELENA
SEZ.  MISTA RIOLI ROMINA

SCUOLA PRIMARIA “G. PASCOLI”

CLASSE  1^ SEZ. A ABBATI ILARIA
CLASSE  1^ SEZ. B CUOGHI VALENTINA
CLASSE  2^ SEZ. A            TONI MARIA
CLASSE  2^ SEZ. B             RIGHI SARA
CLASSE  3^ SEZ. A             BUCCINO MICHELA
CLASSE  3^ SEZ. B BENATTI CHIAPPETTA
CLASSE  4^ SEZ. A             GENOVESE ELIANA
CLASSE  4^ SEZ. B             MANICARDI CLAUDIA
CLASSE 4^ SEZ. C              GRUPICO PATRIZIA
CLASSE  5^ SEZ.  A            LARDO MARIA TERESA
CLASSE  5^ SEZ. B            MORLEO MARIA GIOVANNA

SCUOLA PRIMARIA “S. AGOSTINO”

CLASSE 1^ SEZ. A SEGHIZZI MICHELA
CLASSE 1^ SEZ. B FOGLIANI GIOVANNA
CLASSE 1^ SEZ.C                 REZZOLA ROSSANA
CLASSE 2^ SEZ. A GIANNINI IRENE
CLASSE 2^ SEZ. B VENTURELLI CECILIA
CLASSE 3^ SEZ. A CERRETTI ROBERTA
CLASSE 3^ SEZ. B VIGNOLI BARBARA
CLASSE 4^ SEZ. A ROTTEGLIA SILVIA
CLASSE 4^ SEZ. B CORIANI CECILIA
CLASSE 5^ SEZ. A AGLIO ELENA
CLASSE 5^ SEZ. B CASOLARI ANNAMARIA

SCUOLA SEC. DI I° GRADO “LEONARDO DA VINCI”

CLASSE 1^ SEZ. A PRIMATIVO ELISABETTA
CLASSE 1^ SEZ. B BIFULCO ARIANNA
CLASSE 1^ SEZ. C LO PRESTI VALERIA
CLASSE 1^ SEZ. D ROSATI MARIA ELENA
CLASSE 1^ SEZ. E MINICHINO ANNAMARIA
CLASSE 1^ SEZ. F                   SILVESTRI SIMONA
CLASSE 2^ SEZ. A FIANDRI IOLANDA
CLASSE 2^ SEZ. B DIFILIPPO ALESSANDRA
CLASSE 2^ SEZ. C DI RONZA ROSA
CLASSE 2^ SEZ. D CASTRONOVO SARA
CLASSE 2^ SEZ. E CECAFOSSO ANTONIETTA
CLASSE 3^ SEZ. A SIRIANNI INES
CLASSE 3^ SEZ. B                  MAFFONI MYRIAN
CLASSE 3^ SEZ. C                 CATTINI ELENA
CLASSE 3^ SEZ. D                 VERONESI ROSANGELA
CLASSE 3^ SEZ. E                  BOCCANERA SILVIA
CLASSE 3^ SEZ. F                  SAVIGNI PAOLA



Concluse queste operazioni, i docenti potranno abbandonare le assemblee (dopo essersi assicurati che le
stesse possano proseguire con le medesime modalità).

I genitori proseguiranno, gestiranno e concluderanno le assemblee, i coordinatori si accerteranno del regolare
funzionamento e chiuderanno il link dell’assemblea.

Nella scuola Secondaria ogni genitore, tramite il link inviato dalla segreteria, potrà accedere al modulo
Google e votare inserendo, negli appositi spazi, il Nome e il Cognome dei candidati prescelti. Il modulo Google
sopraccitato sarà attivo dalle ore 19:00 alle ore 20:30 del giorno stesso in cui sarà svolta l’assemblea, trascorso
detto orario non sarà più possibile votare.

Per la scuola dell’Infanzia e per la scuola Primaria le operazioni di voto avvengono tramite scheda in
cartaceo
Durante l’assemblea verranno consegnate le buste ai genitori presenti (per entrambi i coniugi), il genitore
presente vota subito e inserisce  la sua busta con il voto nel bustone.

Il lunedì mattina 25 Ottobre, i docenti, sulla base dell’elenco dei genitori che hanno già ricevuto la busta
con il modulo per esprimere il voto, consegneranno ai rimanenti genitori la busta (per esprimere il voto)

Il martedì mattina 26 Ottobre le docenti ritirano le buste con l’espressione di voto; le inseriscono nel bustone
e li fanno pervenire in segreteria

Il 26 Ottobre alle ore 14:00, si riunirà un'unica Commissione di seggio, valida per tutto l’Istituto, che
procederà allo spoglio delle cartelle elettorali in cartaceo e virtuali e alla nomina dei genitori rappresentanti
eletti.

I verbali dell’assemblea e delle operazioni elettorali saranno consegnati in DIREZIONE il martedì 26 Ottobre.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Giuliana Marchetti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per effetti dell’art.3, comma 2 del Decreto Lg. N. 39/1993

● ALBO SCUOLE
● ALLA COMMISSIONE ELETTORALE
● AGLI ATTI


